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گروه علمی و آموزشــی- ربات های انسان نما در چین چندین ماه است 
در حال آموزش دیدن هســتند و قرار اســت به کاهش استرس و فشار کارگران 
انسانی کمک کنند. یوبی تک )UBTech(، سازنده ربات های انسان نمای چینی 
مستقر در شنژن، همکاری جدیدی با شریک چینی تولیدات اپل به نام فاکسکان 
)Foxconn( آغاز کرده است. قرار است از ربات های این شرکت برای کمک به 
 )Walker S1( 1 ساخت آیفون ها استفاده شود. ربات های انسان نمای واکر اس
وظایف پیچیده و ظریف تولید را انجام می دهند. این ربات ها برای انجام وظایف 
مختلفی آموزش می بینند که شامل کارکردهایی برای صنایع مختلف، از خودرو 
گرفته تا رایانه و لوازم الکترونیکی مصرفی می شود. این شرکت همچنین اعلام 
کرده است که مشارکت جدید همچنین به تسریع توسعه فناوری هوش مصنوعی 
)AI( در تولید کمک خواهد کرد. ربات ذکر شــده، واکر اس 1، اولین بار در ماه 
اکتبر سال ۲۰۲۴ عرضه شد. قد آن ۵.۶ فوت )1.۷۲ متر( و وزن آن 1۶۷.۶ پوند )۷۶ 
کیلوگرم( است که از نظر اندازه بسیار شبیه به یک انسان است.این ربات به طور 
خاص برای انجام وظایف مختلف، از انجام بازرســی های کیفیت بصری گرفته 
تا حمل بسته هایی با اندازه های مختلف، طراحی شده است. همچنین بر اساس 
گزارش ها می تواند پیچ ها را با پیچ گوشتی برقی سفت کند، اجزا را مونتاژ و قطعات 
را مرتب کند. پس از این آموزش، واکر اس 1 قرار است در کارخانه خودروهای 
الکتریکی فاکسکان در شهر ژنگژو مستقر شود. این مشارکت همچنین برای بهبود 

حرکت، درک و توانایی های تصمیم گیری ربات ها خواهد بود.

مونتاژآیفوندرچینتوسطرباتهاانجاممیشود

علمی و آموزشیسه شنبه 2 بهمن 1403، 20 رجب 1446 ،21 ژانویه 2025، شماره 4641

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمــودزاده اظهار کــرد: موضوع 
عدالــت آموزشــی از دغدغه های 
دولت چهاردهم اســت و به برکت 
انقلاب اســلامی برای ۹۹ درصد از 
کودکان کشــور امــکان حضور در 
مدرســه و تحصیل در مقطع ابتدایی 

فراهم است.
وی با اشــاره به اینکــه قانون 
آموزش وپــرورش در  شــوراهای 
دی مــاه 1۳۷۲ بــه تصویب مجلس 
شــورای اســلامی رســید، افزود: 
رویکرد شوراهای آموزش وپرورش 
مبتنی بر مشارکت بیش از پیش مردم 
و خیران در امر آموزش، و بهره گیری 
از منابع و امکانات موجود کشور در 
کیفیت بخشــی به تعلیــم و تربیت 

است.
و  آمــوزش  وزیــر  معــاون 
پــرورش تاکیــد کرد: شــوراهای 
آموزش وپــرورش به عنــوان یکی 
از مهمتریــن مراکــز تصمیم گیری، 
تصمیم سازی، برنامه ریزی و نظارت 
در استان ها و شهرستان ها باید از این 

بستر قانونی، بیشترین استفاده را در 
حوزه ســخت افزاری و نرم افزاری 

آموزشی داشته باشند.
محمودزاده با بیان اینکه در بیانیه 
گام دوم انقلاب از نیروی انســانی به 

عنوان مهمترین سرمایه کشور 
یاد شــده است، افزود: سرمایه 
نیروی انســانی موتور محرک 
اقتصادی، اجتماعی، سیاســی 
و فرهنگی کشــور محسوب 
می شــود، از این رو طراحی و 
معماری آینده کشــور نیز در 
مــدارس و از ســوی معلمان 

صورت می گیرد.
وی بر ضــرورت زمینه 
دســتگاه های  مشــارکت 
دولتــی، بخــش خصوصی و 
بنگاه های اقتصادی در تقویت 
آموزشــی  زیرســاخت های 
کشــور تاکید کرد و گفت: این 

ظرفیــت باید از طریق شــوراهای 
حــل  بــرای  آموزش وپــرورش 
مشکل ها و ناترازی های آموزشی و 

پرورش ایجاد شود.

و  آمــوزش  وزیــر  معــاون 
پــرورش تحقق عدالــت تربیتی و 
آموزشــی را کلیدی تریــن موضوع 
آموزش وپرورش برشــمرد و ادامه 
داد: بر اســاس ســند تحول بنیادین 

مدارس  ایجــاد  آموزش وپرورش، 
تراز انقلاب مورد توجه ویژه است و 
در اولویت اقدامات دولت چهاردهم 

قرار دارد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشارکت های 
مردمــی گفــت: کیفیت بخشــی و 
ایجاد تحول در نظام آموزشی کشور 
نیازمند مشارکت، تعامل و هم افزایی 
سایر ارگان های ذیربط است 
چــرا که آموزش و پرورش به 
تنهایی از عهده تربیت نیروی 

انسانی برنمی آید.
محمــود زاده افزود: 1۶ 
دســتگاه اجرایــی در اجرای 
ســند تحول بنیادین آموزش 
و پــرورش و بهــره گبری از 
امکانات در حوزه ســخت و 
نرم افزاری دخیل هســتند از 
این رو بایــد در حوزه برنامه 
ریــزی آموزشــی و تربیتی و 
پرورشی با دقت نظر صورت 

گیرد.
از  کــرد:  تاکیــد  وی 
مشارکت مردم و خیران باید بیشترین 
بهره گیری را داشــته باشــیم و باید 
اذعان کرد خیــران همواره پای کار 
بوده اند و باید بســتر بیش از گوشته 

فراهم شود تا موضوع ارتقای توسعه 
را در این حوزه شاهد باشیم.

معاون وزیر آموزش و پرورش 
ضمــن تاکیــد بــر اینکــه عدالت 
آموزشــی باید مورد توجه باشــد تا 
هیچ اســتعدادی از چرخه آموزش 
جــا نماند، گفت: تقویت و توســعه 
آموزش هــای مهارتــی و حرفه ای 
بنگاه هــای  مشــارکت  جلــب  و 
اقتصــادی به منظــور تربیت نیروی 
 کار ماهر دســتور کار مســئولان امر 

باشد.
کــرد:  تاکیــد  محمــودزاده 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی در 
۳۲ منطق و ۳۲ استان کشور با جدیت 
دنبال می شــود همچنیــن طراحی 
و اجــرای برنامه هــای تحولی برای 
ســلامت روان دانش آموزان و بهره 
گیری از هوش مصنوعی و ابتکارات 
و خلاقیت های ویژه در مناطق مورد 
تاکید ویژه رئیس جمهور اســت تا 
بتوان گام های موثرتری در راســتای 
تربیت و پــرورش دانش آموزان در 

تراز انقلاب اسلامی برداشت.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پژوهشــگران آلمانی در یک بررسی 
جدید مدعی شــده اند که ماه احتمالا 
بیشتر از مواد گوشته زمین تشکیل شده 
است و کمک های بیرونی نقش بسیار 

کمی در این میان داشته اند.
مدت ها تصور می شــد که ماه در 
اثر یک برخورد فاجعه آمیز بین زمین و 
یک پیش سیاره به اندازه مریخ به نام »تیا« 

متولد شده است اما یک پژوهش جدید، 
این نظریه دیرینه را به چالش می کشد.

گروهی از دانشــمندان »دانشگاه 
گوتینگــن« و »مؤسســه پژوهشــی 
ماکس پلانک برای تحقیقات منظومه 
ایزوتوپ هــای   ،)MPS(»شمســی
اکسیژن موجود در ســنگ های ماه را 
تحلیل کردند و سرنخ دیگری را درباره 
چگونگی شکل گیری ماه و تامین آب 

زمین یافتند.
این پژوهش که با هدف بررســی 
منشأ ماه و تاریخچه اولیه آب در زمین 
انجام شد، نشان می دهد که ماه احتمالا 
بیشتر از مواد گوشته زمین تشکیل شده و 

تیا حداقل دخالت را داشته است.
تجزیه و تحلیل ایزوتوپ اکسیژن 
روی 1۴ نمونه قمری انجام شد و 1۹1 
بررسی نیز روی کانی های زمینی انجام 
گرفت. ایزوتوپ ها انواعی از یک عنصر 

با وزن اتمی متفاوت هستند.
پژوهشــگران در پــروژه خود از 
روش پیشــرفته »فلوئوردهی لیزری« 
استفاده کردند که شامل استفاده از لیزر 
برای اســتخراج اکسیژن از نمونه های 
سنگ است. بررسی های صورت گرفته، 
شــباهت بســیار زیادی را در فراوانی 
ایزوتوپ اکسیژن-1۷ بین نمونه های 

زمین و ماه نشان دادند.
این یافته سال هاست که دانشمندان 
را متحیر کرده و لقب »بحران ایزوتوپی« 
را از آنهــا گرفته اســت. این بحران در 
کیهان شــیمی به یک معمــای دیرینه 
بازمی گردد مبنی بر این که زمین و ماه، 
ترکیبات ایزوتوپی مشابهی را به ویژه در 
اکسیژن دارند. این شباهت غیرمنتظره 
اســت، زیرا نظریه غالب شکل گیری 
ماه -فرضیه برخورد بزرگ- پیش بینی 
می کند که ماه باید یک امضای ایزوتوپی 
متفــاوت را به دلیــل دخیل بودن یک 
پیش سیاره جداگانه یعنی تیا داشته باشد.

پروفســور »آندریــاس پــک«، 
مدیرعامل مرکز علوم زمین دانشــگاه 
گوتینگن گفت: یک توضیح این است 
که تیا در برخوردهای پیشــین، گوشته 
سنگی خود را از دست داد و سپس مانند 

یک گوی فلزی به زمین اولیه برخورد 
کرد. اگر این طور بود، تیا امروز بخشی 
از هسته زمین به شمار می رفت و ماه از 
مواد خارج شده از گوشته زمین تشکیل 
می شد. این نظریه، شباهت را در ترکیب 

زمین و ماه توضیح می دهد.
این پژوهش، تاریخچه آب روی 
 Late« زمین را نیز آشکار کرد. فرضیه
Veneer« نشان می دهد که آب زمین 
پــس از رویداد شــکل گیری ماه از راه 
رسیده است. این نظریه می گوید که یک 
مجموعه از برخورد شهاب سنگ های 
غنــی از آب، مقادیر زیادی از آب را به 
زمین رساندند. پژوهشــگران در این 
پروژه دریافتند که می توان احتمال نقش 
بســیاری از انواع شهاب سنگ ها را به 
عنوان منبع آب زمین رد کرد. در عوض، 
داده هــا از این ایــده حمایت می کنند 

کــه گروهی از شهاب ســنگ ها به نام 
»کندریت های انستاتیت« ممکن است 

آب زمین را تامین کرده باشند.
یافته ها این فرضیه را تایید می کنند 
که آب ممکن است در اوایل شکل گیری 
به زمین رسیده باشد، نه منحصرا از طریق 
برخوردهای دیرهنگام. »میک فیشر«، 
پژوهشــگر ارشــد این پروژه گفت: با 
وجود ایــن، از آنجا که داده های جدید 
نشــان می دهند چنین نیست، می توان 
نقش بســیاری از انواع شهاب سنگ را 

رد کرد.
داده های مــا را می توان به  خوبی 
با گروهــی از شهاب ســنگ ها به نام 
کندریت های انســتاتیت توضیح داد، 
زیرا آنها از نظر ایزوتوپی شبیه به زمین 
هستند و آب کافی را دارند تا به تنهایی 

مسئول تامین آب زمین باشند.

گروه علمی و آموزشــی- برای 
تقویــت و تنــد کردن گوشــی های 
اندروید خــود می توانید از روش هایی 
ساده اســتفاده کنید. برخی از کاربران 
گوشی های هوشــمند به ناگاه متوجه 
خواهند شــد که دســتگاه های آن ها به 
طور ناگهانی شــروع به کار غیرعادی 

می کنند یا به آرامــی داده ها را پردازش 
می کنند. چگونه می توان این مشــکل 
را برطرف کرد. روســلان پریماکوف، 
کارشــناس فناوری روسی در این باره 
گفت: »مشــکلات ناشــی از عملکرد 
ضعیف گوشــی های هوشمند، ممکن 
است دلایل مختلفی داشته باشد. زمانی 

که حافظه ذخیره سازی آن تا حد زیادی 
از داده ها و برنامه ها پر می شود، گوشی 
بــه کندی کار می کند. بنابراین برخی از 
داده هایی را که اغلب استفاده نمی کنیم، 
باید از تلفن منتقل شوند و برنامه های غیر 
ضروری باید از گوشــی حذف شوند.« 
از جمله دلایل عملکرد ضعیف گوشی، 

ظاهر شــدن برنامه ها و اپلیکیشن های 
ناشناخته بر روی دســتگاه است. این 
برنامه هــا را بایــد فوراً حــذف کنید، 
همچنین برنامه های ضد ویروس دستگاه 
خــود را به روز کرده و به کارشناســان 
فنی متخصص در ایــن موارد مراجعه 
کنید. ایــن متخصص همچنین توصیه 

کــرد که روی هر پیوند الکترونیکی که 
ممکن است از طریق پیام های مخاطبین 
ناشــناس به تلفن برسد، کلیک نکنید؛ 
زیرا این پیوند ها ممکن اســت ابزاری 
بــرای دانلود نــرم افزار های مخرب بر 
روی تلفن برای جاسوســی از داده های 
آن و کاهش ســرعت عملکرد آن باشد. 

برخی از کارشناسان فناوری خاطرنشان 
می کنند که برخی از نرم افزار های سیستم 
عامل گوشــی در صورت قدیمی بودن 
باعث کندی عملکرد دستگاه می شوند؛ 
بنابراین توصیه می شــود سیستم عامل 
و اپلیکیشــن های دستگاه را به صورت 

دوره ای به روز کنید

اجرای الگوی مدرسه تراز سند تحول 
بنیادین در مدارس کشور

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: اجرای الگوی مدرسه تراز سند تحول بنیادین در مدارس کشور 
از برنامه های اولویت دار دولت چهاردهم است.

گروه علمی و آموزشی- آیون آر 
تی با طراحــی ظریف و ضریب درگ 
بســیار پایین Cd ۰.۲۰۸ برجسته شده 
است. اساسا چینی ها در زمینه طراحی 
نسل جدید خودروهای خود عملکرد 

موفقی دارند...
 GAC مدتــی پیــش کمپانــی
خــودرو آیــون RT را معرفــی کرد، 
جدیدترین ســدان برقی خالص این 
شــرکت کــه روی پلتفرم پیشــرفته 
الکتریکی AEP ۳.۰ ســاخته شده و 
ترکیبی از طراحی مدرن، عملکرد قوی 
و فناوری  های روز را برای جذب طیف 

وسیعی از مشتریان ارائه می دهد.
آیــون آر تی در پنج مدل مختلف 
عرضه می شــود که قیمــت آن ها بین 
1۶.۳۵۰ تا ۲۲.۶۰۰ دلار اســت. قیمتی 
 Xpeng مشــابه با مــدل محبــوب
Mona M۰۳ دارد . در مــاه نوامبــر، 
آیون آر تی بیش از ۷.۰۰۰ دســتگاه در 

چین فروش داشته است.
تصاویری که در این مطلب استفاده 
شده مربوط به تریم ۶۵۰ لیدار است که 
دارای موتــور 1۶۵ کیلووات و باتری 
۶۸.1 کیلووات ساعتی است که بردی 

معــادل ۶۵۰ کیلومتر دارد. این خودرو 
دارای ۲۷ حسگر، از جمله لیدار 1۲۶- 
 NVIDIA Orin-X خط و تراشــه
است که امکان کمک رانندگی خودران 
سطح ۲ پلاس پلاس را فراهم می کند.

 ویژگی های پیشــرفته شــامل 
ناوبــری ماهــواره ای، حافظه پارک 
هوشمند، نمایش نقاط کور دید راننده، 
سنسورهای هشدار و... در این محصول 
گاک فعال هســتند. این خودرو در ۷.۷ 
ثانیه از صفر به 1۰۰ کیلومتر در ساعت 
شــتاب می گیرد و مصــرف انرژی آن 
11.۹ کیلووات ساعت در 1۰۰ کیلومتر 
است. همچنین از فناوری شارژ سریع 
۳C پشــتیبانی می کند و شــارژ باتری 
از ۳۰٪ تــا ۸۰٪ فقــط 1۸ دقیقه طول 

می کشد.
آیون آر تی بــا طراحی ظریف و 
 Cd ۰.۲۰۸ ضریب درگ بســیار پایین
برجسته شده است. ابعاد آن—۴۸۶۵ 
میلی متــر طول، 1۸۷۵ میلی متر عرض 
و 1۵۲۰ میلی متــر ارتفاع—بدنــه ای 
متناســب را ارائه می دهنــد و فاصله 
محوری ۲۷۷۵ میلی متر فضای کافی در 

داخل کابین را فراهم می آورد.

کابین مینیمالیستی این خودرو بر 
عملکرد و راحتی تأکید دارد. داشبورد 
یک صفحــه نمایش مرکــزی 1۴.۶ 
اینچــی و یک صفحه نمایش دیجیتال 
۸.۸ اینچــی دارد. مواد با کیفیت بالا و 
طراحی هــای دقیق، تجربه ای ممتاز را 
ارائه می دهند. صندلی  های جلو قابلیت 
خوابیــدن کامل دارند تا با صندلی های 
عقــب ارتباط برقرار کــرده و "تخت 

بزرگی" ایجاد کنند.
صندلی های آیون آر تی مجهز به 
تهویه و گرم کن است که در تمام مدل ها 
استاندارد هستند و راحتی را در شرایط 

آب و هوایی مختلف افزایش می دهند. 
چیدمان کابین شامل دریچه های تهویه 
هوا، پدهای شــارژ بی ســیم و فضای 

ذخیره سازی کافی است.
ایزولاســیون صدا عالی است و 
نفوذ سر و صدای باد و جاده به حداقل 
رسیده است، در حالی که کروز کنترل 
تطبیقی و سیســتم کمک به نگه  داشتن 
لاین به طور قابل اعتمادی عمل می کنند 
و خســتگی را در طول رانندگی های 
طولانی کاهــش می دهند. موتور 1۶۵ 
کیلووات در مدل ۶۵۰ به جای سرعت 

بالا، بر تحویل نرم قدرت تمرکز دارد.

گروه علمی و آموزشی- گروهی 
از محققان یک تراشه یکپارچه مبتنی بر 
مموری رزیســتور ابداع کرده اند که از 
شــیوه فراوری اطلاعات در مغز تقلید 

می کند.
 گروهــی از محققــان انســتیتو 
علم و فناوری کره جنوبی یک تراشــه 
یکپارچه مبتنی بر مموری رزیســتور 
 memristor-based integrated(
chip( ابداع کرده اند که از شیوه فراوری 

اطلاعات در مغز تقلید می کند.
محققــان به رهبری پروفســور 
»شــینهیان چوی« و »یونگ گیو یون« 
نســل جدید تراشــه نورومورفیک را 
ابــداع کرده اند که در حقیقت یک نیمه 
رسانای بسیار کوچک با قابلیت اصلاح 

اشتباهات خود است.
تراشــه مذکور هم اکنــون آماده 
اســتفاده در دستگاه های مختلف مانند 

دوربین های امنیتی هوشمندی است که 
به طور لحظه ای و بدون اتکا به سرور ابر 
رایانشی فعالیت های مشکوک را ردیابی 

و تحلیل می کنند.
این تراشه رایانشی به دلیل توانایی 
برای یادگرفتن و اصلاح اشتباهاتی که به 
دلیل کاراکتر های غیرایده آل، یک چالش 
در دستگاه های نورومورفیک، به وجود 
می آیند، قابل توجه است. به عنوان مثال 
این تراشــه هنگام پردازش پخش زنده 
ویدئو می تواند به طور خودکار اشیای 
متحــرک را از پس زمینــه جدا کند و 
جالب آنکه عملکــرد آن با گذر زمان 

ارتقا می یابد.
این تراشه خودآموز با دستیابی به 
دقتی مشــابه شبیه سازی های رایانشی 
در پردازش عکس، قابلیت های خارق 
العــاده خود را نشــان داد. کلید اصلی 
موفقیت محققان در این تحقیق در ایجاد 

سیســتمی نهفته که نه تنها مورد اعتماد 
است، بلکه عملکرد خوبی دارد.

به طور دقیق تر قلب این نوآوری 
یک دستگاه نیمه رســانا نسل آینده به 
نام مموری رزیستور است. این دستگاه 
ویژگی هــای مقاومتی مختلفی دارد که 
نقش سیناپس ها در شبکه های عصبی 
را تقلیــد و قابلیــت ذخیره ســازی و 
رایانش همزمان داده ها را مانند عملکرد 

سلول های مغز انسان فراهم می کنند.
ممــوری رزیســتور بــه طــور 
دقیــق میزان مقاومــت را کنترل و یک 
سیســتم کارآمد ایجاد می کند که نیاز به 
جبران اشــتباهات پیچیده را از طریق 
خودآمــوزی برطــرف می کنــد. این 
تحقیــق از آن جهت اهمیــت دارد که 
پتانسیل تجاری سیستم نورومورفیک 
نسل بعدی را برای یادگیری و استنتاج 

لحظه ای نشان می دهد.

پلتفرم هــای مبتنی بــر مموری 
رزیســتور به دلیل توانایــی در انجام 
فعالیت های رایانشــی موازی در حوزه 
آنالــوگ اهمیت زیــادی دارنــد، اما 
سیستم های مبتنی بر مموری رزیستور 
در پیاده ســازی الگوریتم هــای هوش 
مصنوعی در زمــان واقعی با یادگیری 
روی دســتگاه بــه دلیل مشــکلات 
قابلیــت اطمینان ماننــد عملکرد کم، 
یکنواختــی ضعیــف و مشــکلات 
استقامتی با چالش هایی مواجه هستند. 
اکنون فناوری نوین نحوه ادغام هوش 
مصنوعی را در دســتگاه های روزمره 
تغییر می دهد و وظایف هوش مصنوعی 
را در محل پردازش می کند. تحقیق پیش 
رو نشان داد که این امر اتکا به سرور های 
ابر رایانشی راه دور را کاهش می دهد و 
دستگاه ها را سریع تر، ایمن تر و کارآمدتر 

می کند.

آیونآرتی؛محصولجدیدگاکخودراآمادهورودبهبازارمیکند

تراشهایکهازمغزتقلیدمیکند

زمین،ماهرابهدنیاآوردهاست!

راههایسادهبرایرفععملکردضعیفگوشیهایهوشمند

محمودزاده با بیان اینکه در بیانیه 
گام دوم انقلاب از نیروی انســانی 
به عنوان مهمترین سرمایه کشور 
یاد شــده اســت، افزود: سرمایه 
نیروی انســانی موتــور محرک 
اقتصــادی، اجتماعی، سیاســی و 
فرهنگی کشور محسوب می شود، 
از ایــن رو طراحــی و معمــاری 
آینده کشــور نیــز در مدارس و از 
ســوی معلمان صــورت می گیرد.


